
Preisblatt Trinkwasser
gültig ab 1.1.2026

Für Grund- und Verbrauchspreise der Stadtwerke Fürstenfeldbruck GmbH  
(Wasserversorgungsunternehmen) zur AVBWasserV

Der Wasserpreis setzt sich aus Grundpreis und Verbrauchspreis zusammen.

Der Grundpreis wird nach der Zahl und dem Dauerdurchfluss (Q3) der verwendeten 
Wasserzähler berechnet.

Der Grundpreis beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit Dauerdurchfluss:

Die Bruttopreise beinhalten die derzeit geltende Umsatzsteuer in Höhe von 7 % und 
sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet.

Die  vorstehenden  Trinkwasserpreise  treten  mit  Wirkung  vom  1.  Januar  2026  in
Kraft. Gleichzeitig verlieren die bisherigen Allgemeinen Trinkwasserpreise ihre 
Gültigkeit.

Grundpreis netto brutto
bis Q3      4 m³/ h             100,00 €/Jahr 107,00 €/Jahr

bis Q3    10 m³/ h             200,00 €/Jahr 214,00 €/Jahr

bis Q3    16 m³/ h             300,00 €/Jahr 321,00 €/Jahr

bis Q3    25  m³/  h          600,00  €/Jahr 642,00 €/Jahr

bis Q3    40 m³/ h          800,00 €/Jahr 856,00 €/Jahr

bis Q3    63 m³/ h          1.000,00 €/Jahr 1.070,00 €/Jahr

bis Q3 100 m³/ h       2.000,00 €/Jahr 2.140,00 €/Jahr

ab Q3  250 m³/ h        4.000,00 €/Jahr 4.280,00 €/Jahr
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Verbrauchspreis netto brutto
Feste
Wasserzähler 1,72 €/m3 1,84 €/m3 

Bauwasserzähler
oder sonstige
bewegliche
Wasserzähler

1,72 €/m3 1,84 €/m3


